REQUERIMENTO 019/2013

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste ao Senhor Jefferson Campos Zakimi, Secretário Municipal de Saúde, para que
determine ao setor competente da respectiva secretaria, para que encaminhe cronograma de
atendimento através do  Programa Brasil Sorridente Móvel, implantado em nosso município,
seja dias de atendimento, horário e local.

				JUSTIFICATIVA:

				Somos sabedores da importância da implementação da política nacional de saúde bucal
instituída pelo Programa Brasil Sorridente, portanto, para que tenhamos pleno conhecimento
do atendimento que vem sendo prestado em nosso município é necessário que obtenhamos
as informações ora requeridas, visando maior divulgação e também da forma como está
sendo estabelecido tais serviços.

				Sala das Sessões em 23 de outubro  de  2013.

				  VER. ORIVALDO DE ANDRÉA  - PR